
77348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

GAL CAPO DI LEUCA
Presa d’atto del CDA delle graduatorie provvisorie delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento 
relative a:

• Bando pubblico Intervento 1.1 “Recupero e valorizzazione del patrimonio materiale ed immateriale” 
(scadenza del 11/06/2020);

• Bando pubblico Intervento 2.1 “Infrastrutture su piccola scala per la qualità della vita e il turismo” 
(scadenza del 11/06/2020);

• Bando pubblico Intervento 2.2 “Fruibilità del territorio” (scadenza del 11/06/2020);
• Bando pubblico Intervento 3.1 “Mercati locali della qualità” (scadenza del 11/06/2020).

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
L’anno 2020, il giorno 05 del mese di ottobre alle ore 17:30, presso la sede sociale, sita in Piazza Pisanelli 
a Tricase, si è tenuto il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale Capo di Leuca s.c. a r.l., 
convocato per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO
1. PSR Puglia 2014/2020 – PAL “Il Capo di Leuca e le Serre Salentine”: adempimenti vari;
2. Varie ed eventuali.

In sede è presente il Presidente Rinaldo Rizzo, mentre i consiglieri Giulio Sparascio, Adamo Fracasso e Fabrizio 
Arbace sono collegati telefonicamente. E’ assente giustificato il consigliere Gabriele Abaterusso.
Il Presidente Rinaldo Rizzo, preso atto della sussistenza del numero legale, dichiara validamente costituita 
la seduta e apre i lavori, chiamando a fungere da segretario il Dr Giosuè Olla Atzeni, anch’egli collegato 
telefonicamente.
Il Presidente, 
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 19/11/2019 con il quale sono stati approvati i Bandi 
Pubblici e i relativi allegati per la presentazione delle domande di sostegno a valere sugli interventi:

•	 Azione 1 – Intervento 1.1 “Recupero e valorizzazione del patrimonio materiale ed immateriale”
•	 Azione 2 – Intervento 2.1 “Infrastrutture su piccola scala per la qualità della vita e per il turismo”;
•	 Azione 2 – Intervento 2.2 “Fruibilità del territorio”;
•	 Azione 3 – Intervento 3.1 “Mercati locali della qualità”;

VISTO il BURP n. 137 del 28/11/2019 sul quale sono stati pubblicati tutti e quattro i bandi;
VISTA il verbale del Consiglio di Amministrazione del 19/02/2020 con il quale veniva prorogata al 26/03/2020 
il termine ultimo per la compilazione/stampa/rilascio della domande di sostegno a valere sui bandi pubblici 
interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 10/03/2020 con il quale veniva prorogata ulteriormente 
al 08/05/ 2020 il termine ultimo per la compilazione/stampa/rilascio della domande di sostegno a valere sui 
bandi pubblici interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 14/04/2020 con il quale veniva prorogata nuovamente 
al 03/06/2020 il termine ultimo per la compilazione/stampa/rilascio della domande di sostegno a valere sui 
bandi pubblici interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 03/06/2020 con il quale veniva prorogata nuovamente 
al 11/06/2020 il termine ultimo per la compilazione/stampa/rilascio della domande di sostegno a valere sui 
bandi pubblici interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;
PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla Commissione di Valutazione finalizzata alla 
verifica di ammissibilità delle domande di sostegno pervenute;
PRESO ATTO delle Determine del RUP del 05.10.2020, con le quali vengono approvate le graduatorie 
provvisorie delle domande ammissibili a finanziamento che risultano essere le seguenti:

Azione 1 – Intervento 1.1 – Graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento

N. DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO

SPESA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO PUBBLICO 
AMMISSIBILE

1 COMUNE DI SPECCHIA (***) (****) 54 € 134.924,97 € 134.924,97



                                                                                                                                77349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

2 COMUNE DI PRESICCE - ACQUARICA (***) 50 € 89.907,16 € 89.907,16
3 COMUNE DI TAURISANO (***) 47 € 134.808,49 € 134.808,49
4 COMUNE DI MONTESANO SALENTINO (*) (***) 42 € 134.999,96 € 134.999,96
5 COMUNE DI TIGGIANO (*) (***) (****) 42 € 135.000,00 € 135.000,00
6 COMUNE DI MORCIANO DI LEUCA 40 € 133.375,35 € 133.375,35
7 COMUNE DI CASARANO 39 € 135.000,00 € 135.000,00
8 COMUNE DI UGENTO (***) 35 € 135.000,00 € 135.000,00
9 COMUNE DI MATINO (***) 34 € 134.791,96 € 134.791,96

10 COMUNE DI RACALE (***) 32 € 134.418,08 € 134.418,08
11 COMUNE DI MELISSANO (*) (***) (****) 29 € 133.591,17 € 133.591,17
12 COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO (*) (****) 29 € 134.970,47 € 134.970,47
13 COMUNE DI ALLISTE (***) 28 € 135.000,00 € 135.000,00

(*) Ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico intervento 1.1 “A parità di punteggio tra più Comuni beneficiari la priorità sarà data a quelli 
dell’entroterra”.
(**) La Commissione prima di procedere all’assegnazione dei punteggi ha stabilito che in caso di ulteriore parità la priorità sarebbe 
stata assegnata tramite sorteggio.
(***) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla presentazione al GAL del progetto esecutivo con pareri/
progetto cantierabile.
(****) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla risoluzione di eventuali posizioni debitorie nei confronti 
di AGEA.

Azione 2 – Intervento 2.1 – Graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento

N. DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO

SPESA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO PUBBLICO 
AMMISSIBILE

1 COMUNE DI PRESICCE - ACQUARICA (*) (***) 35 € 89.950,00 € 89.950,00

2 COMUNE DI CORSANO (*) (***) 35 € 133.022,19 € 133.022,19

3 COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 28 € 135.000,00 € 135.000,00

4 COMUNE DI TAVIANO (****) 20 € 134.382,75 € 134.382,75

5 COMUNE DI RUFFANO (****) 18 € 135.000,00 € 135.000,00
(*) Ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico intervento 2.1 “A parità di punteggio tra più Comuni beneficiari la priorità sarà data a quelli 
dell’entroterra”.
(**) La Commissione prima di procedere all’assegnazione dei punteggi ha stabilito che in caso di ulteriore parità la priorità sarebbe 
stata assegnata tramite sorteggio.
(***) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla presentazione al GAL del progetto esecutivo con pareri/
progetto cantierabile.
(****) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla risoluzione di eventuali posizioni debitorie nei confronti 
di AGEA.

Azione 2 – Intervento 2.2 - Graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento

N. DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO

SPESA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO PUBBLICO 
AMMISSIBILE

1 COMUNE DI UGENTO 80 € 20.727,80 € 20.727,80

2 COMUNE DI CASARANO 75 € 21.106,00 € 21.106,00

3 COMUNE DI PRESICCE-ACQUARICA 73 € 20.130,00 € 20.130,00

4 COMUNE DI RACALE 65 € 25.000,00 € 25.000,00

5 COMUNE DI MORCIANO DI LEUCA 64 € 21.434,91 € 21.434,91

6 COMUNE DI MATINO (*) (**) 60 € 25.000,00 € 25.000,00

7 COMUNE DI TAURISANO (*) (**) 60 € 24.980,72 € 24.980,72

8 COMUNE DI SPECCHIA (*) (**) (***) 60 € 25.000,00 € 25.000,00

9 COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO (*) (**) (***) 58 € 22.940,00 € 22.940,00

10 COMUNE DI TIGGIANO (*) (**) (***) 58 € 23.157,92 € 23.157,92

11 COMUNE DI SALVE 57 € 25.000,00 € 25.000,00

12 COMUNE DI ALESSANO 56 € 24.945,60 € 24.945,60



77350                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020

13 COMUN DI ALLISTE 54 € 24.540,00 € 24.540,00

14 COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO 53 € 22.040,00 € 22.040,00

15 COMUNE DI MIGGIANO 47 € 23.647,00 € 23.647,00

16 COMUNE DI TAVIANO (***) 44 € 24.540,00 € 24.540,00

17 COMUNE DI CORSANO 41 € 24.433,16 € 24.433,16

18 COMUNE DI RUFFANO (***) 37 € 25.000,00 € 25.000,00

19 COMUNE DI MELISSANO (***) 33 € 24.540,00 € 24.540,00

20 COMUNE DI MONTESANO SALENTINO 30 € 22.570,00 € 22.570,00
(*) Ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico intervento 2.2 “A parità di punteggio tra più Comuni beneficiari la priorità sarà data a quelli 
dell’entroterra”.
(**) La Commissione prima di procedere all’assegnazione dei punteggi ha stabilito che in caso di ulteriore parità la priorità sarebbe 
stata assegnata tramite sorteggio.
(***) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla risoluzione di eventuali posizioni debitorie nei confronti 
di AGEA.

Azione 3 – Intervento 3.1 - Graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a finanziamento

N. DOMANDE DI SOSTEGNO 
AMMISSIBILI

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO

SPESA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO PUBBLICO 
AMMISSIBILE

1 COMUNE DI SALVE 48 € 134.892,56 € 134.892,56

2 COMUNE DI PATU’ (*) (**) (***) 43 € 135.000,00 € 135.000,00

3 COMUNE DI ALESSANO (*) (**) 43 € 135.000,00 € 135.000,00

4 COMUNE DI MIGGIANO 36 € 134.900,53 € 134.900,53

5 COMUNE DI TRICASE 30 € 133.873,27 € 133.873,27
(*) Ai sensi dell’art. 15 del bando pubblico intervento 3.1 “A parità di punteggio tra più Comuni beneficiari la priorità sarà data a quelli 
dell’entroterra”.
(**) La Commissione prima di procedere all’assegnazione dei punteggi ha stabilito che in caso di ulteriore parità la priorità sarebbe 
stata assegnata tramite sorteggio.
(***) I provvedimenti di concessione, come da bando, sono subordinati alla presentazione al GAL del progetto esecutivo con pareri/
progetto cantierabile.

PRESO ATTO delle graduatorie provvisorie approvate dal RUP a valere sugli interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;
PRESO ATTO che le medesime graduatorie provvisorie sono state pubblicate sul sito istituzionale del GAL;
PRESO ATTO che la graduatoria diventerà definitiva decorsi i termini di cui all’art. 19 dei bandi medesimi in 
base al quale i richiedenti i benefici possono presentare, nei termini consentiti, richiesta di riesame, ricorso 
gerarchico o ricorso giurisdizionale, fatte salve eventuali rinunce ai termini previsti dai suddetti bandi da parte 
degli stessi richiedenti; 

…………………….………………………………………………….omissis………………………………………………………………………………….
Il Consiglio dopo ampia discussione, preso atto di quanto esposto dal Presidente, dei verbali della CTV e delle 
determine del RUP, all’unanimità

DELIBERA
di ratificare quanto deliberato dal RUP con :

- determina del 05.10.2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno 
ammissibili a finanziamento a valere sul bando pubblico intervento 1.1 “Recupero e valorizzazione 
del patrimonio materiale ed immateriale” – 1^ scadenza;

- determina del 05.10.2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno 
ammissibili a finanziamento a valere sul bando pubblico intervento 2.1 “Infrastrutture su piccola scala 
per la qualità della vita e per il turismo” – 1^ scadenza;

- determina del 05.10.2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno 
ammissibili a finanziamento a valere sul bando pubblico intervento 2.2 “Fruibilità del territorio” – 1^ 
scadenza;

- determina del 05.10.2020, di approvazione della graduatoria provvisoria delle domande di sostegno 



                                                                                                                                77351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 158 del 19-11-2020                                                                                      

ammissibili a finanziamento a valere sul bando pubblico intervento 3.1 “Mercati locali di qualità”– 1^ 
scadenza;

- attendere la decorrenza dei termini di cui all’art.19 dei bandi medesimi  per deliberare in merito alla 
eventuale riapertura o chiusura dei bandi pubblici interventi 1.1, 2.1, 2.2 e 3.1;

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel sito ufficiale 
del GAL e che copia dello stesso venga trasmesso per conoscenza all’ADG.

………………………………………………………………………..……….omissis……..……………………………………………………..………….
             

 Il SEGRETARIO              IL PRESIDENTE
         Dr Giosuè Olla Atzeni                 Rag. Rinaldo Rizzo




